
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

"Детский сад"Теремок" села Коста Хетагурова 
ИНН 0905008020/090501001 ОГРН 1030901077833 

Юр адрес: 369220, РФ, КЧР, Карачаевский район, село Коста Хетагурова, ул.Л.С.Колиева, д.19 

адрес электронной почта:kostateremok@vandex. rи официальный сайт: http://ds-teremok-costmyl.ru 

тел: 8/87879/3-21-72 

ПРИКАЗ 

23.08.2022                                                                                                            № 47-О  

 

село Коста Хетагурова 

Об усилении мер по обеспечению 

Безопасности в образовательных 

учреждениях в период начала 2022-2023 

учебного года и проведения 

праздничных мероприятий 

 
   На основании приказа № 134 от 16.08.2022г. Управления образования, физической культуры, спорта и 

молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района « В целях обеспечения 

пожарной безопасности, антитеррористической защищенности образовательных учреждений 

Карачаевского района в период подготовки и проведению «Дню знаний», предотвращения возможных 

чрезвычайных ситуаций.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Завхозу Темрезовой М.Р., провести проверки подвальных и подсобных 

помещений на предмет «выявления пожаро-взыроопасных, химически 

опасных веществ в МКДОУ «Д/с «Теремок».  

2. Главному специалисту ОТ и ТБ Кочкарову К.Н, проверить на состояния 

охранно-пожарные сигнализации, видеонаблюдения, кнопок экстренного 

вызова полиции, отметки заносить в соответствующий журнал.  

3. Сторожам Цахилову И.А., Джукаеву А.М., Бостанову К.Х., строго 

соблюдать контрольно- пропускной режим, ограничив въезд на территорию 

МКДОУ «Д/с «Теремок», в день проведение Дня знаний  01.09.2022г. 

4. Завхозу Темрезовой М.Р., ДОУ провести в срок до 28.08.2022г. 

инструктажи с педагогическими работниками, о действие в случае 

возникновения чрезвычайных ситуаций в ДОУ.   

5. Совместно с территориальными отделами МВД России по КЧР провести 

проверки зданий, территорий, актовые залы, холлы, столовые, спортивные 

залы), на выявления взрывчатых веществ, и взрывных устройств,  в которых 

планируется   проведение праздничных мероприятий, посвященных «Дню 

знаний»  



6. Незамедлительно при возникновении чрезвычайных ситуаций сообщить в 

течение часа заведующей МКДОУ «Д/С «Теремок» Аджиевой З.С., 

начальнику Управления Хатуевой З.Ю., а также территориальным службам 

МЧС, МВД, ФСБ РОССИИ.  

7. Ответственность за жизнь и безопасность детей  в период проведения 

01.09.2022г. Дня знаний  возложить на заведующего  ДОУ.  

8. Делопроизводителю Датиевой К.С. ознакомить сотрудников с данным 

приказом.  

9.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

         Заведующий  МКДОУ «Д/с «Теремок» 

 ___________/З.С.Аджиева/  

 

С приказом ознакомены: __________/Кочкаров К.Н./ 

__________/Темрезова М.Р./ 

__________/Цахилов И.А./ 

__________/Бостанов К.Х./ 

__________/Джукаев А.М./ 

__________/Датиева К.С./ 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


